

# Partnerskabsaftale mellem UNICEF Danmark og Det Danske Spejderkorps

---

UNICEF Danmark og Det Danske Spejderkorps vil med dette partnerskab samle aktiviteter og indsatser for at fremme, at børns rettigheder sættes på dagsorden i Danmark.

Erfaringer med en målrettet indsats omkring børns rettigheder demonstrerer, at børn og unge trives og udvikler sig bedre, når de kender til deres rettigheder. Børn har mulighed for at påvirke andre børns liv og deres egne livsbetingelser, når de er i sammenhænge, hvor de voksne og de selv kender til FNs Børnekonvention. Børns rettigheder er et grundlag for en bedre barndom for alle verdens børn. På den baggrund indgår parterne dette partnerskab.

## 1 Aftalens parter

---

Denne aftale omfatter følgende parter:

UNICEF Danmark  
FN Byen  
Marmorvej 51  
2100 København Ø

Det Danske Spejderkorps  
Arsenalvej 10  
1436 København K

## 2 Formål

---

Formålet med partnerskabet er i samarbejde at gøre en indsats for at børn og unge trives og får en god og tryk opvækst gennem øget viden og bevidsthed om børns rettigheder.

## 3 Partnerskabets baggrund

---

Den 20. november 2014 er det 25 år siden FNs Børnekonvention blev ratificeret verden over. I den anledning har begge parter ønsket at skabe aktiviteter for at markere dagen.

Sideløbende har parterne drøftet mulighederne for at indgå et partnerskab, som strækker sig over flere år og omfatter flere aktiviteter og indsatser end dem, der skabes i anledning af 25 års jubilæet.

På internationalt plan samarbejder World Organization of the Scout Movement og UNICEF. Derudover er Det Danske Spejderkorps repræsenteret i UNICEF Danmarks bestyrelse.

## 4 Omfang

---

Parterne forpligter sig med aftalen til i fællesskab at arbejde for formålet i en positiv ånd med respekt for hinandens egenskab og natur. Partnerskabets omdrejningspunkt er et projekt, hvor organisationerne gensidigt er afhængige og forpligtet af hinandens ressourcer og kompetencer.

De konkrete aktiviteter i partnerskabet beskrives i projektbeskrivelser, som er tillægsaftaler til denne partnerskabsaftale, jf. punkt 9.

Partnerskabsaftalen er en rammeaftale, som løbende kan omfatte aktiviteter og initiativer inden for formålet. Aftalen udelukker ikke nogen af parterne fra at samarbejde med andre lignende partnere, men der påhviler parterne en gensidig forpligtelse til at informere hinanden om sådanne tiltag på et så tidligt tidspunkt som muligt.

## 5 Organisering, monitorering og løbende revitalisering af samarbejdet

---

Parterne udpeger hver en kontaktperson for samarbejdet på nationalt niveau.

Der følges op på samarbejdet med to årlige partnerskabsmøder. I august/september afholdes møde med henblik på planlægning af aktiviteter for det kommende år samt at diskutere nye muligheder, løsninger og initiativer. I februar afholdes møde med fokus på monitorering og evaluering af igangværende indsatser.

Deltagerne på møderne kan variere alt efter, hvilke emner der skal drøftes.

Det Danske Spejderkorps er ansvarlig for at indkalde til møderne i februar samt at udsende en dagsorden.

UNICEF Danmark er ansvarlig for at indkalde til møderne i august samt at udsende en dagsorden.

## 6 Kommunikation vedrørende partnerskabet

---

Parterne forpligter sig til aktivt at profilere partnerskabet gennem forskellige kommunikationskanaler for at sikre, at der bliver sat en ny dagsorden for børns rettigheder.

Ekstern formidling vedrørende partnerskabet på nationalt niveau skal ske efter gensidig aftale med parterne.

Organisationerne forpligter sig til gensidigt at synliggøre hinanden som ligeværdige partnere såvel i intern som ekstern kommunikation.

Parterne forpligter sig til at sørge for, at layout og trykning af parternes logoer overholder parternes designmanualer, og at udvikling af eventuelt nyt design og logo sker under hensynstagende til eksisterende designmanualer.

## 7 Parternes bidrag og forventede udbytte

	Bidrag	Udbytte
<b>Det Danske Spejderkorps</b>	<p>Bidrage med metoder som børn leder børn og team-samarbejde.</p> <p>Bidrage til en dagsorden hvor børn og unge får større medbestemmelse, ansvar og bliver medskabere af aktiviteter.</p> <p>Bidrage med erfaringer om udvikling af uddannelser til samt ledelse af børn og unge.</p> <p>Bidrage med et stort netværk af lokale spejdergrupper (ca. 420 grupper).</p>	<p>Det Danske Spejderkorps bliver en del af en dagsorden om børn og unges rettigheder, hvor indsatsens for børns rettigheder styrker den værdibaserede tilgang i aktiviteter for og med børn og unge.</p> <p>Det Danske Spejderkorps får indsigt i fortalerarbejde.</p> <p>Det Danske Spejderkorps får indsigt i FNs Børnekonvention.</p> <p>Det Danske Spejderkorps udvikler et værdibaseret partnerskab med UNICEF Danmark.</p>
<b>UNICEF Danmark</b>	<p>Bidrage med ekspertviden om børns rettigheder.</p> <p>Bidrage med erfaringer om hvordan viden om børns rettigheder formidles til børn og unge.</p> <p>Bidrage med viden om konceptet rettighedsskoler og udvikling af konceptet rettighedsgrupper i spejderregi.</p> <p>Bidrage med stort netværk til danske skoler.</p>	<p>UNICEF Danmark får mulighed for at styrke børn og unges kendskab til børnerettigheder.</p> <p>UNICEF Danmark etablerer et tættere samarbejde med en medlemsorganisation, der har et stort frivilligt netværk i hele landet.</p> <p>Mulighed for at etablere lokale/regionale trepartssamarbejder med andre partnere.</p> <p>Udvikle et nyt netværk af stærke unge børnerettighedseksperter.</p>

## 8 Finansiering

Aktiviteterne under samarbejdsaftalen finansieres efter konkrete aftaler inden for de enkelte aktiviteter.

## 9 Konkrete samarbejdsaktiviteter

---

Omdrejningspunktet for partnerskabet er aktiviteter og indsatser, der skaber opmærksomhed omkring børns rettigheder. For samarbejdsaktiviteter udarbejdes projektbeskrivelser indeholdende formål, mål, succeskriterier, budget, kommunikation samt evaluering.

Følgende indsatser er en del af de konkrete samarbejdsaktiviteter:

- Udvikle et koncept for rettighedsgrupper i Det Danske Spejderkorps.
- Udarbejde aktivetsmateriale med fokus på Børns Rettigheder.
- Spejdernes Lejr 2017.

## 10 Ikrafttrædelse, Aftalefornyelse og -opsigelse

---

Partnerskabsaftalen er tidsbegrænset på 3 år og kan opsiges med tre måneders varsel. Når nye aktiviteter under partnerskabet besluttet, opdateres og godkendes aftalen.

Dato og underskrift:

16/11.14 Annasche Bjerre

For Det Danske Spejderkorps

Dato og underskrift:

16/11-2014

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "MJ", written over a horizontal line.

For UNICEF Danmark